
令和２年１２月１１日 

 

 

全国専修学校各種学校総連合会 御中 

 

 

              独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構 

                      求職者支援訓練部訓練認定課 

 

 

求職者支援訓練規模拡充等に伴う訓練コース設定への御協力のお願いについて 

 

 平素、当機構の業務運営につきまして、御理解並びに御協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

また、併せて、日頃より、求職者支援訓練の円滑な実施に御協力を賜り、重ね

て御礼申し上げる次第でございます。    

 さて、今般の新型コロナウイルス感染症の影響に鑑み、厚生労働省では、今

後、雇用情勢の悪化を懸念し、雇用のセーフティネットとしての求職者の就職

を支援するという観点から、令和２年度第一次補正予算において、求職者支援

訓練の対象人員（訓練定員）を拡充したところでございます。 
 日頃より求職者支援訓練に参入いただいている貴連合会傘下の訓練実施機関

もあり、公的職業訓練実施機関としての役割を担っていただいているところで

すが、このような状況下におきまして、上記本訓練の役割をお汲み取りいただ

き、当機構支部から本訓練の募集があった場合は、訓練コース設定・申請への御

協力を賜ったところでございます。 
今後の状況につきましては、先行きが不明ではありますが、同感染症の影響

が続くものと思料され、次年度以降も社会・経済情勢によっては、雇用環境に影

響を及ぼすことが引き続き懸念されます。そのような状況におきましても、求

職者の就職を支援するという観点から、本訓練コース設定・申請への一層の御

協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

 


